СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «СЕЛО БУЛАВА»
Ульчского муниципального района Хабаровского края

РЕШЕНИЕ
01.11.2023                                      с. Булава                                    № 79
О внесении изменений в Решение Совета депутатов сельского поселения «Село Булава» Ульчского муниципального района Хабаровского края от 18.11.2020 № 234 «О муниципальном дорожном фонде сельского поселения «Село Булава»
  В соответствии с пунктом 5 статьи 179.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации от 31.07.1998г. № 145-ФЗ (с изменениями  и дополнениями, вступившими в силу с 01.09.2023г.),  в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации",  в целях приведения нормативного правового акта в соответствие с действующим законодательством, Совет депутатов сельского поселения «Село Булава» Ульчского муниципального района Хабаровского края
  РЕШИЛ:

         1.Внести в Решение Совета депутатов сельского поселения «Село Булава» Ульчского муниципального района Хабаровского края от 18.11.2020 № 234 «О муниципальном дорожном фонде сельского поселения «Село Булава» следующие изменения:
         1.1. Пункт 2.2.  раздела 2 Положения изложить в следующей редакции:
         «2.2. Объем бюджетных ассигнований дорожного фонда утверждается  настоящим решением и прогнозируемым объемом доходов бюджета сельского поселения в размере:
          - акцизов на автомобильный бензин, прямогонный бензин, дизельное топливо, моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, производимые на территории Российской Федерации, подлежащих зачислению в бюджет сельского поселения «Село Булава» Ульчского муниципального района Хабаровского края – 100 процентов;

          - транспортного налога – 100 процентов;

- доходов местных бюджетов от платы в счет возмещения вреда, причиняемого автомобильным дорогам местного значения тяжеловесными транспортными средствами - 100 процентов (абзац введен Федеральным законом от 04.08.2023 N 416-ФЗ);

- доходов местных бюджетов от штрафов за нарушение правил движения тяжеловесного и (или) крупногабаритного транспортного средства – 100 процентов (абзац введен Федеральным законом от 04.08.2023 N 416-ФЗ);

- иных поступлений в бюджет сельского поселения «Село Булава» Ульчского муниципального района, утверждённых Решением Совета депутатов
сельского поселения «Село Булава» Ульчского муниципального района Хабаровского края, предусматривающим создание муниципального дорожного фонда».
 2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, финансовому регулированию и налоговой политике, социально – экономическому развитию села и экономике (Миняйленко Т.Г.).
3. Решение разместить на официальном сайте администрации сельского поселения «Село Булава» Ульчского муниципального района Хабаровского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», опубликовать в информационном листке органов местного самоуправления сельского поселения «Село Булава» Ульчского муниципального района Хабаровского края «Вестнике местного самоуправления».
         4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования) и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 сентября 2023 года.
Глава  сельского поселения «Село Булава»
Ульчского муниципального района                                               Н.П.Росугбу
Председатель Совета депутатов сельского

поселения «Село Булава»

Ульчского муниципального района                                             П.И.Кай